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          Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten 

 

PROTOKOLL MØTE 2/2023: Styremøte  
Teams, onsdag 1. februar kl. 16.30-18.00.  
 
 

Tilstede:  

Kommune Medlemmer Møtt Varamedlemmer Møtt 

Alvdal Trond Idar Paaske X Britt Guri Nordtun  

Dovre Arne Vadet X Bente Sæther  

Folldal Solvår Brustad Lilleeng X Bjørn Brendbakken  

Hamar Hanne Sandvoll X Ivar Skramstad  

Nord-Fron Anne K. Tina Lyslo X Hans Petter Solberg  

Rendalen Anne Grete Otnes  

  

 
 

Ringebu Laila Bårdsløkken X Erik Winther  

Ringsaker Thomas Eriksen X Marte Røhnebæk  

Sel Jørund Båtstad X Ingebjørg Uldalen  

Stor-Elvdal Ane Eriksen Hamilton X Terje Andreas Hoffstad  

Sør-Fron Else Mari Bjørke  X Hans Mathias Ulberg  

Øyer Bjørner Killi X Anne Magnhild Braastad Lie  

Åmot Vidar Helgesen Fra sak 9 Ingebjørg Dybvin  

SFIN Tom Hjemsæteren  

(observatør) 

   

Sekretær Marit Vorkinn X   

 
 
 

SAKER:  

 

2023/4 

 

GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKLISTE 

2023/5 REFERAT- OG ORIENTERINGSSAKER 

2023/6 REGIONAL PLAN FOR KLIMA, ENERGI OG MILJØ – HØRING 

2023/7 ØYER - DISPENSASJON FOR BRUKSRASJONALISERING 

2023/8 RINGEBU – RIVE GAMMEL HYTTE OG BYGGE NY 

2023/9 NVE/SØR-FRON - SOLKRAFTVERK 

2023/10 RINGEBU – OPPSTART REGULERINGSPLAN  

2023/11 UTLYSING AV TILTAKSMIDLER 2023 

2023/12 ÅRSMELDING 2022 

2023/13 BUDSJETT 2023 

2023/14 MØTEPLAN 2023 

2023/15 ÅPEN POST: INNSPILL OG ORIENTERINGER FRA KOMMUNENE 

2023/4 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE  
Godkjent. 
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2023/5 REFERAT- OG ORIENTERINGSSAKER  
 

1. Møte med Rondane-Dovre nasjonalparkstyre 

Villreinforum var invitert på møte i nasjonalparkstyret 3. november for å diskutere 

villreinutfordringer. Solvår stilte fra nemnda, siden Jørund hadde forfall. Solvår orienterer. 

 

2. Møte i FOU-prosjektet for Rondane 

Referat fra Teams-møtet 22.11.22 er vedlagt. Leder og sekretær deltok på møtet.  

NINA planlegger en omfattende merking av villrein i Rondane i 2023:  

- 3-4 i Grimsdalsområdet 

- 3-4 i Vulufjell, fordelt på 1-2 fostringsflokker 

- 3-4 i Rondane Sør, ev. 1 av disse Finnsjøfjellet. 

 

3.Klagesaker 

Ringebu kommune har tatt klagene fra Villreinnemnda, Statsforvalteren og fylkeskommunen til 

følge i to saker; Fradeling av tre seterhus og bygging av hytte på fradelt, men ikke byggegodkjent 

tomt (sak 17 og 18/2022).  

 

Statsforvalteren i Innlandet har avgjort klagen fra Villreinnemnda om dispensasjon for bygging på 

tidligere fradelt tomt på Mysusæter i den delen av utviklingssona som har samme 

restriksjonsnivå som buffersona mht. nye fritidshus. Nemnda fikk medhold, og dispensasjonen er 

opphevet (sak 19/2022). 

 

Villreinnemnda og Villreinutvalget for Rondane Nord sendte felles klage til Rondane-Dovre 

nasjonalparkstyre i desember på dispensasjon for motorferdsel på snødekt mark. Brennhaug 

Lesja og Dombås Røde Kors Hjelpekorps har fått tillatelse til kjentmannstur med 14 skutere langs 

trasé som vist i figur 1. Den planlagte ruta vil berøre fire av fokusområdene utpekt i 

kvalitetsnormarbeidet. Klagen er vedlagt. 

 

Klagen vil bli behandlet av nasjonalparkstyret i februar. 

 

 
 

Figur 1. GPS-merka simler mars 2009-april 2018, perioden fra desember tom mars 

(http://server.villrein.no/fokus/rn/) Omsøkt trasé er grovt inntegna på frihånd. 

 

 

 

 



3 

 

4 Saker som ikke er behandlet 

Ringebu: Bytte av mobilmast (35.5 meter) med ny mast på 42 meter øst for 

Friisvegen/Storfjellstua. Inne i nasjonalt villreinområde, men nær vei og hyttefelt. (Det er allerede 

vei helt fram til masta.) Stor samfunnsytte.  

 

5. Brev fra Miljødirektoratet til Statsforvalteren i Innlandet om ferdselsreguleringer i 

verneområder 

Se vedlegg. 

6. Årsrapport fra Norman-prosjektet 

Årsrapporten er vedlagt. 

7. Varamedlem i Rendalen blir fast medlem i nemnda 

Den faste representanten fra Rendalen kommune,  Tor Inge Nytrøen, har trukket seg fra alle 

politiske verv. Varamedlem Anne Grete Otnes antas å rykke opp som fast medlem i nemnda. 

 

8. Tiltaksplaner etter kvalitetsnormen 

Kvalitetsnormen for villrein ble fastsatt ved Kgl. res. 23.06.2020. Kvalitetsnormen fastslår 

at dersom en fastsatt kvalitetsnorm ikke blir nådd, eller det er fare for dette, bør Klima- og 

miljødepartementet i samråd med andre berørte myndigheter utarbeide en plan for 

hvordan kvaliteten likevel kan bli nådd. Slike planer skal avveies mot hensynet til 

igangværende virksomhet av stor samfunnsmessig betydning i området. 

 

De nasjonale villreinområdene er de største og mest intakte villreinområdene i landet og 

det er et mål at disse områdene på lang sikt skal oppnå god kvalitet etter normen. 

Klassifiseringen viser imidlertid at hele seks av de ti områdene har dårlig kvalitet. 

De fire øvrige områdene er klassifisert med middels kvalitet, og er dermed godkjent etter 

målene i kvalitetsnormen. Ingen områder har god tilstand. På bakgrunn av dette har 

Regjeringen besluttet at det skal igangsettes arbeid med tiltaksplaner for de aktuelle 

nasjonale villreinområdene. 

 

Miljødirektoratet har i brev av 02.11.2022 sendt oppdrag til statsforvalterne. Oppdraget 

omfatter åtte av de nasjonale villreinområdene fordelt på seks ulike planprosesser; 1) 

Setesdal Ryfylke og Setesdal Austhei, 2) Hardangervidda, 3) Nordfjella, 4) Rondane og 

Sølnkletten, 5) Snøhetta, 6) Knutshø. Arbeidet skal ledes av de hovedansvarlige 

statsforvalterne for disse områdene, med Norsk villreinsenter som sekretariat. 

Statsforvalteren i Trøndelag er hovedansvarlig statsforvalter for Snøhetta og Knutshø 

villreinområder. 

Det fremheves at det er sentralt med god medvirkning fra ulike sektorer, forvaltningsnivåer og 

organisasjoner. Viktige aktører i de fleste områder vurderes å være fylkeskommuner og 

kommuner, villreinnemnder og villreinutvalg, kraftregulanter, veimyndigheter, landbruksnæring, 

DNTs medlemsforeninger og øvrig reiselivsnæring. Fra departementet er det forutsatt at 

tiltaksplanene skal utarbeides innenfor gjeldende budsjettrammer. Departementet har lagt opp 

til at arbeidet med tiltaksplaner skal foregå integrert med utviklingen av en stortingsmelding, og 

det er derfor viktig at det holdes god framdrift i arbeidet. Utkast til tiltaksplan med forslag til 

finansiering skal leveres Miljødirektoratet innen 1.desember 2023. 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Referat- og orienteringssakene tas til etterretning.  
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STYRETS BEHANDLING 
Punkt 1: Solvår orienterte om at det hadde vært et positivt møte med nasjonalparkstyret. Begge 

parter ser behovet for å møtes en gang i året.  

 

Punkt 2: Merking av bukk ble diskutert. 

 

Punkt 8: Økonomiske rammer og styringssignaler for øvrig for tiltaksplanene er ennå ikke klare 

fra Miljødirektoratet. 

VEDTAK 

Referat- og orienteringssakene tas til etterretning.  

 

2023/6 REGIONAL PLAN FOR KLIMA, ENERGI OG MILJØ  
 

SAKSOPPLYSNINGER 
Innlandet fylkeskommune har sendt forslag til regional plan for klima, energi og miljø på høring. 

Regional plan for klima, energi og miljø er en av tre regionale planer i Innlandet som skal 

utarbeides i tråd med Innlandsstrategien 2020–2024 sine føringer. Planforslaget kan lastes ned 

fra:  https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og-folkehelse/regionale-planer/regional-

plan-for-klima-energi-og-miljo-horing/ 

 

Kunnskapsgrunnlaget 

Det er utarbeidet et eget kunnskapsgrunnlag for regionalplanen 

(https://innlandetfylke.no/_f/p1/ia7572dcd-e031-4f4e-9088-23660c1aa359/kunnskapsgrunnlag-

for-horingsforslag-til-regional-plan-for-klima-energi-og-miljo.pdf). 

 

Det vises i dette kunnskapsgrunnlaget til at Innlandet fylke har et spesielt ansvar for villreinen, (s. 

36). Villreinen omtales også under arealregnskap (s. 13) 

 

Regionalplanen 

Innledningsvis vises det til at: 

Regional plan for klima, energi og miljø skal utforme, konkretisere og koordinere en offensiv klima- 

og miljøpolitikk for Innlandet. Klima- og miljøhensyn skal veie tungt i alle samfunnsspørsmål, men 

skal tilpasses at vi lever i by og bygd. 

 

Det vises også til at mange økosystemer i Innlandet under press, inkludert villreinens 

leveområder, og at Innlandet har helt eller delvis fire av de nasjonale villreinområdene innenfor 

sine fylkesgrenser.  

 

Det er utarbeidet egne hovedmål for klima, energi og miljø. For miljø er det satt følgende 

målsettinger:  

Innlandet tar vare på miljø, kulturmiljø og naturmangfold gjennom bærekraftig forvaltning. 

-Utviklingen i Innlandet foregår med minst mulig nedbygging, fragmentering og ødelegging av 

natur- og jordbruksområder og kulturmiljø. 

-I Innlandet har vi robuste økosystemer som sikrer økosystemtjenester for kommende 

generasjoner. 

-Innlandet har stanset tapet av viktige arter og naturtyper, og begrenset utbredelsen og 

spredningen av skadelige fremmede arter. 

https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og-folkehelse/regionale-planer/regional-plan-for-klima-energi-og-miljo-horing/
https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og-folkehelse/regionale-planer/regional-plan-for-klima-energi-og-miljo-horing/
https://innlandetfylke.no/_f/p1/ia7572dcd-e031-4f4e-9088-23660c1aa359/kunnskapsgrunnlag-for-horingsforslag-til-regional-plan-for-klima-energi-og-miljo.pdf
https://innlandetfylke.no/_f/p1/ia7572dcd-e031-4f4e-9088-23660c1aa359/kunnskapsgrunnlag-for-horingsforslag-til-regional-plan-for-klima-energi-og-miljo.pdf
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Det er videre utpekt seks satsingsområder: 

1. Innovasjon og næringsutvikling for grønn omstilling i Innlandet  

2. Arealbruk 

3. Redusere klimagassutslipp 

4. Klimatilpasning 

5. Natur- og kulturmiljø og naturmangfold 

6. Omstilling til – og bruk av fornybar energi 

 

For arealbruk er det satt opp følgende mål: 

 

1. Vi arbeider for at det både på regionalt og kommunalt nivå utarbeides og tas i bruk et 

arealregnskap, og naturregnskap når grunnlaget for dette er på plass. 

2. Vi bør i større grad vurdere å gjenbruke og fortette eksisterende bebygde arealer, fremfor 

å ta i bruk ubebygde arealer. 

3. Utbyggingsmønstre og transportbehov må ses i sammenheng. Gjennom samordnet 

bolig-, areal- og transportplanlegging begrenses transportbehovet og det legges til rette 

for klima- og miljøvennlige transportformer. Tettsted- og byutvikling skjer med god 

kvalitet, der vi ivaretar hensyn til uteområder, eksisterende bygningsmiljøer, lysforhold og 

miljøkvalitet. Samtidig ivaretar vi de bostedskvaliteter som god plass og spredt bosetning 

gir. 

4. For å tilpasse samfunnet til klimaendringene må vi benytte oppdatert kunnskap, og ta 

hensyn til disse konsekvensene i arealforvaltningen. Naturbaserte løsninger skal 

prioriteres.    

5. Utbygging av fornybar energi vurderes opp mot en bærekraftig forvaltning hvor verdien 

av natur og produktive landbruksområder og kulturmiljø vektes høyt. 

6. Fritidsboliger bør fortrinnsvis lokaliseres i tilknytning til eksisterende strukturer som 

serviceområder, transportårer og annen infrastruktur. Da blir fritidsbeboerne mindre 

avhengig av bil ved reise og opphold, og naturtapet, energibruken og 

klimagassutslippene reduseres. 

7. I Innlandet anbefales det at det kommunalt eller interkommunalt blir definert en 

langsiktig utbyggingsgrense mot fjell og utmark. Dette må være lokalt forankret. 

8. Vi følger opp den nasjonale jordvernstrategien. Omdisponering av dyrka jord skal være 

under 10 % av nasjonalt mål. Med dagens jordvernmål (2022) tilsvarer dette under 300 

dekar årlig omdisponering i Innlandet. 

 

For «Natur- og kulturmiljø og naturmangfold» er det satt opp følgende mål: 

1. Vi ivaretar naturlige bestander av arter, sikrer genetisk mangfold og ivaretar arters 

leveområder og viktige økologiske funksjonsområder på land og i vann. 

2. Vi ivaretar karbonrike arealer, som skog, myr- og våtmarksområder, for å bevare 

leveområder, og opprettholde lagring og opptak av klimagasser. Vi legger til rette for 

restaurering av allerede ødelagte områder. 

3. Vi bruker kunnskap om kulturmiljøer for å sikre kulturhistoriske kvaliteter og naturverdier 

i landskapene, og for å bidra til opplevelsen av dem. 
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4. Vi bidrar til vern av natur og landskap for å ivareta sårbare arter og naturtyper, og verner 

skog i Innlandet i tråd med nasjonale målsettinger. Lokalpolitiske avveininger, lokal 

forståelse og aksept for og forankring av vernet, skal ligge til grunn. 

5. Vi har ikke forurensing som skader helse eller miljø på land eller i vann, og vi begrenser 

mengden lys- og støyforurensing. 

Det er også utarbeidet et forslag til handlingsprogram https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-

statistikk-og-folkehelse/regionale-planer/regional-plan-for-klima-energi-og-miljo-

horing/handlingsprogram/ 

Mange av tiltakene består i styrking av kunnskapsgrunnlaget, veiledere (eks. hyttebygging), 

utredninger og stimuleringstiltak. 

 

Villreinnemndas uttale til planprogrammet  
Villreinnemnda behandlet forslag til planprogram Regional plan for klima energi og miljø i 2021 

(sak 2021/28), og spilte da inn følgende punkter: 

• Innlandet har et svært stort internasjonalt ansvar for å ivareta den siste europeiske 

villreinen. 

• Presset på villreinens arealer er stort. 

• Kvalitetsnormen for villrein blir et viktig premiss for bruken av fjellområdene. 

• Innlandet må øke kompetansen på besøksforvaltning. 

 

VURDERING 
I plandokumentet vises det innledningsvis til at «Regional plan skal legges til grunn for regionale 

organers virksomhet og for kommunal og statlig planlegging og virksomhet i regionen. (jfr. Plan- og 

bygningslovens § 8-2). ….Den regionale planen kan ses på som en utviklingsavtale mellom staten, 

fylkeskommunen og kommunene, der den langsiktige retningen for samfunnsutviklingen innenfor det 

aktuelle temaet blir pekt ut. Planen vil dermed gi føringer for hvordan aktørene skal opptre overfor 

næringsliv, organisasjoner og andre».  

Skal planen bli retningsgivende er det behov for at planen blir mer konkret. Å utarbeide et 

arealregnskap vil f.eks. være et godt redskap for å registrere utviklingen av areal, men dette må 

følges av konkrete mål, dersom planen skal bli retningsgivende for kommunenes aktivitet.  For 

jordvern er det satt opp et slikt konkret mål; Omdisponering av dyrka jord skal være under 10 % 

av nasjonalt mål. Slike konkrete mål trengs også for andre områder.  

For f.eks. hyttebygging er eneste foreslåtte tiltak å utarbeide en veileder for utbygging av 

fritidsbebyggelse i Innlandet. For landets største hyttefylke savner vi f.eks. en vurdering av 

framtidig utbyggingsmønster, og hvor det ikke bør bygges flere hytter framover. 

 

Likedan anbefales det at det kommunalt eller interkommunalt blir definert en langsiktig 

utbyggingsgrense mot fjell og utmark, men det foreslås ikke tiltak for å gjennomføre dette. 

 

Fylkeskommunen er planeier for regional plan Ottadalen, Dovrefjell og Rondane-Sølnkletten. 

Hvordan disse planen er tenkt videreført/revidert, er ikke nevnt, til tross for at dette er viktige 

verktøy for å styre arealbruken i de nasjonale villreinområdene. Når tiltaksplanene for de 

nasjonale villreinområdene som ble vurdert å ha dårlig kvalitet etter kvalitetsnormen for villrein 

er ferdige, er det viktig at tilrådingene innarbeides i handlingsplanen for regionalplanene. 

 

https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og-folkehelse/regionale-planer/regional-plan-for-klima-energi-og-miljo-horing/handlingsprogram/
https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og-folkehelse/regionale-planer/regional-plan-for-klima-energi-og-miljo-horing/handlingsprogram/
https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og-folkehelse/regionale-planer/regional-plan-for-klima-energi-og-miljo-horing/handlingsprogram/


7 

 

Vedtaket om å sende planen på høring ble gjort før den FNs globale naturavtale ble undertegnet, 

slik at omtale av den nye avtalen ikke er inkludert i plandokumentene. Vi regner med at omtale 

av avtalen vil bli inkludert i et revidert planutkast.  

 

Antall nasjonale villreinområder med areal i Innlandet er forøvrig ikke fire, men seks: 

Reinheimen-Breheimen, Snøhetta, Knutshø, Rondane, Sølnkletten og Forollhogna (se 

https://www.villrein.no/om-villreinomrdene) 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Det er positivt at fylkeskommunen fokuserer på klima, energi og miljø gjennom en egen 

regionalplan. For at planen skal bidra til bedring i tilstanden for natur generelt og villrein spesielt, 

kreves imidlertid en plan med klarere mål: 

• Det må tydeliggjøres hvordan de regionale planene for Ottadalen, Dovrefjell og Rondane-

Sølnkletten er tenkt videreført. Når tiltaksplanene for de nasjonale villreinområdene som 

ble vurdert å ha dårlig kvalitet etter kvalitetsnormen for villrein er ferdige, er det viktig at 

tilrådingene innarbeides i handlingsplanen for regionalplanene. 

• Videre utbyggingsmønster for fritidshus i Innlandet fylke bør vurderes, og områder hvor 

det ikke bør skje ytterligere utbygging bør utpekes. 

• Tiltak for å fastsette en langsiktig utbyggingsgrense mot fjell og utmark bør konkretiseres. 

 

STYRETS BEHANDLING 
Å fastsette rammer for videre utbygging av hytter er viktig. Målene for hyttebygging må 

konkretiseres. Planen foreslår å konsentrere videre bygging til de områdene som allerede er 

utbygd. I forhold til villrein er imidlertid hyttebyggingen i flere av disse områdene allerede for 

stor. 

VEDTAK 

Det er positivt at fylkeskommunen fokuserer på klima, energi og miljø gjennom en egen 

regionalplan. For at planen skal bidra til bedring i tilstanden for natur generelt og villrein spesielt, 

kreves imidlertid en plan med klarere mål: 

• Det må tydeliggjøres hvordan de regionale planene for Ottadalen, Dovrefjell og Rondane-

Sølnkletten er tenkt videreført. Når tiltaksplanene for de nasjonale villreinområdene som 

ble vurdert å ha dårlig kvalitet etter kvalitetsnormen for villrein er ferdige, er det viktig at 

tilrådingene innarbeides i handlingsplanen for regionalplanene. 

• Videre utbyggingsmønster for fritidshus i Innlandet fylke bør vurderes, og områder hvor 

det ikke bør skje ytterligere utbygging bør utpekes. 

• Tiltak for å fastsette en langsiktig utbyggingsgrense mot fjell og utmark bør konkretiseres. 

 

 

2023/7 ØYER - DISPENSASJON FOR BRUKSRASJONALISERING 
 

SAKSOPPLYSNINGER 
Øyer kommune har mottatt søknad om dispensasjon til fradeling av gårdstun og tilhørende 

seterbebyggelse. Søker ønsker å selge eiendommens jord- og skogbruksarealer som tilleggsareal 

til aktive gårdsbruk, men beholde tunet og setra (med tre uthus) selv. Setra er ikke tinglyst. 

Arealet ligger i Øyer statsallmenning og Øyer fjellstyre skal vurdere opprettelse av fritidsfeste.  

 

https://www.villrein.no/om-villreinomrdene
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Kun fradeling av seterbebyggelse vurderes av villreinnemnda i høringen. Det søkes om å dele fra 

ca. 1,6 daa fra seterbebyggelsen med påstående bebyggelse, samt omdisponering til fritidsfeste.  

 

Forholdet til Regional plan for Rondane-Sølnkletten 
Kommunen oppgir at setra ligger i villreinens leveområde 2, dvs. buffersona. Ut fra detaljkart s. 3 

i den foreløpig saksinnstillingen ser det imidlertid ut til at setra ligger utenfor hensynssonene i 

regionalplanen (figur 3). 

 

 
 

Figur 2. Setra plassering vist med lilla prikk 
 

 
 

Figur 3. Detaljutsnitt. Bygningene det søkes om å dele fra er markert med blå strek. 
 

  

Buffersone 
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Nemndas praksis i tilsvarende saker  
Villreinnemnda har generelt hatt en streng praksis i forhold til fradeling av seterhus, med endring 

av arealbruksformål til fritidshus, og også påklaget kommunale vedtak i slike saker, jfr. 2022/17 

med fradeling av tre seterhus og oppretting av tre nye fritidshuseiendommer. Men også i saker 

der fradeling ikke har medført endring i antall eiendommer, dvs. omgjøring fra ett seterhus til en 

fritidsbolig, har nemnda vært negative, jfr. vedtak i sak 2020/62: 

«Villreinnemnda viser til retningslinjene i regionalplanene for Rondane - Sølnkletten om at setrer og 

utmarksbebyggelse generelt ikke bør fradeles til fritidsformål. Det er uheldig at bygg satt opp for 

landbruksformål fradeles og omgjøres til fritidshus som det i utgangspunktet ville vært strengere 

krav for å få satt opp, selv om fradeling behandles gjennom en dispensasjonssak. 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten viser til retningslinjene I regionalplanen og ønsker ikke 

fradeling som omsøkt.  

 

Dersom det blir flere av denne typen saker framover, bør imidlertid kommunen vurdere om slike 

fradelinger bør vurderes i en mer helhetlig sammenheng, som ved revisjon av kommuneplanens 

arealdel.» 
 
 

VURDERING 
Det er viktig at villreinnemnda fører en konsekvent praksis på tvers av kommunene. I den 

omsøkte saken ligger imidlertid de fradelte bygningene utenfor hensynssonene i regionalplanen.  

(Det er ikke utviklingssone utenfor buffersona i denne delen av planområdet). Det tilrås derfor at 

nemnda ikke motsetter seg dispensasjonen, men viser til hvordan nemnda har behandlet 

tilsvarende saker tidligere. 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Villreinnemnda har generelt en streng praksis i forhold til fradeling av seterhus og omgjøring til 

fritidsboliger, siden dette strider mot retningslinjene i regionalplanen for Rondane og Sølnkletten.  

Det er også prinsipielt uheldig at bygg satt opp for landbruksformål fradeles og omgjøres til 

fritidshus som det i utgangspunktet ville vært strengere krav for å få satt opp, selv om fradeling 

behandles gjennom en dispensasjonssak. 

 

I denne søknaden ligger imidlertid setra som ønskes fradelt verken i buffersona eller 

utviklingssona, men utenfor hensynssonene i regionalplanen og ca. 10,5 km fra nasjonalt 

villreinområde i luftlinje, målt på kart. Villreinnemnda vil ut fra dette ikke motsette seg at 

dispensasjon innvilges som omsøkt. 

 

STYRETS BEHANDLING 
Setra ligger ned mot Gudbrandsdalen, så fradeling er OK. 

Erfaringen er at dersom eiere av gardsbruk ikke får fradele setra i bruksrasjonaliserings-

prosesser, så stopper hele prosessen opp. Dette er et moment nemnda bør vurdere ved 

framtidige saker. 

VEDTAK 

Villreinnemnda har generelt en streng praksis i forhold til fradeling av seterhus og omgjøring til 

fritidsboliger, siden dette strider mot retningslinjene i regionalplanen for Rondane og Sølnkletten.  
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Det er også prinsipielt uheldig at bygg satt opp for landbruksformål fradeles og omgjøres til 

fritidshus som det i utgangspunktet ville vært strengere krav for å få satt opp, selv om fradeling 

behandles gjennom en dispensasjonssak. 

 

I denne søknaden ligger imidlertid setra som ønskes fradelt verken i buffersona eller 

utviklingssona, men utenfor hensynssonene i regionalplanen og ca. 10,5 km fra nasjonalt 

villreinområde i luftlinje, målt på kart. Villreinnemnda vil ut fra dette ikke motsette seg at 

dispensasjon innvilges som omsøkt. 

 

 

2023/8 RINGEBU – RIVE GAMMEL HYTTE OG BYGGE NY  
 

Ringebu kommune har mottatt søknad om å rive eksisterende fritidsbolig og oppføre ny 

fritidsbolig, samt utvide eksisterende uthus og anlegge adkomstveg. Søker har informert om at 

det også vil bli søkt om utslipp fra fritidsboligen. 

 

Eksisterende hytte og uthus er på hhv. 51 og 5 m2 BRA. Det søkes om å bygge ny fritidsbolig på 85 

m2  BRA og et utvide uthuset til ca. 15 m2, dvs. et samlet areal på 100 m2 BRA. 

 

Hytta er plassert i buffersona i regional plan for Sølnkletten (figur 4). 

 

 
 

Figur 4 Eksisterende hytte er vist med lilla prikk 

 

 

Nemndas praksis i tilsvarende saker  
Før kommunene har gjennomført en samla, områdevis vurdering i tråd med retningslinjene i 

regionalplanen for Rondane-Sølnkletten, har Villreinnemnda tilrådd at det ikke tillates utvidelser 

av eksisterende fritidshus i buffersona som medfører et større samla areal pr. eiendom enn 90 

m2 BRA. Statsforvalteren og fylkeskommunen har vurdert 100 m2 BRA som øvre grense før klage 

utløses. 
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VURDERING 
Søknaden innebærer en vesentlig økning av boarealet (40%), og også vesentlig standardheving. 

Dette vil sannsynligvis medføre økt bruk av hytta. Samla areal overstiger det villreinnemnda har 

tilrådd før kommunene har gjennomført en samla, områdevis vurdering i tråd med 

retningslinjene i regionalplanen for Rondane-Sølnkletten. Hytta ligger også i et område med 

mange eksisterende hytter, og en dispensasjon vil få presedens for hele området. Med dalende 

etterspørsel etter nye hytter, er det ventelig at hyttefirmaer vil forsøke å vri noe av virksomheten 

mer over på utvidelser/vedlikehold på eksisterende hytter.  

 

Det er uheldig at kommunen ennå ikke har gjennomført en samla, områdevis vurdering i tråd 

med retningslinjene i regionalplanen for Rondane-Sølnkletten. Gitt at kommunen nylig har 

kommet med signaler om at de vil akseptere en foreløpig utbyggingsgrense på 100 m2 BRA og at 

de vil videreføre arbeidet med en samla, områdevis vurdering av slike utvidelser, tilrås det at 

villreinnemnda ikke påklager den omsøkte dispensasjonen.  

 

Dersom det blir en stor pågang av utvidelser ut over det villreinnemnda har anbefalt som øvre 

grense før en områdevis vurdering er ferdig, vil villreinnemnda kunne vurdere framtidige 

dispensasjoner på en annerledes måte. 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Søknaden innebærer en vesentlig økning av boarealet (40%), og også vesentlig standardheving. 

Dette vil sannsynligvis medføre økt bruk av hytta. Samla areal overstiger det villreinnemnda har 

tilrådd før kommunene har gjennomført en samla, områdevis vurdering i tråd med 

retningslinjene i regionalplanen for Rondane-Sølnkletten. Hytta ligger også i et område med 

mange eksisterende hytter, og en dispensasjon vil få presedens for øvrige hytter i området. 

 

Ut fra en samla vurdering vil Villreinnemnda likevel ikke motsette seg at dispensasjon innvilges 

som omsøkt. Dersom det blir en stor pågang av utvidelser ut over det villreinnemnda har anbefalt 

som øvre grense før en områdevis vurdering er ferdig, vil villreinnemnda kunne vurdere 

framtidige dispensasjoner på en annerledes måte. 

 

Det tilrås at det settes vilkår for utvidelse av uthuset, ved at uthuset skal være uisolert og uten 

pipe. 

 

STYRETS BEHANDLING 
Potensialet for økt bruk etter ombygging er såpass stort at dispensasjon bør frarås. 

 

Vedtaket ble fattet mot 1 stemme (Ringsaker kommunes representant) 

VEDTAK 

 

Søknaden innebærer en vesentlig økning av boarealet (40%), og også vesentlig standardheving. 

Dette vil sannsynligvis medføre økt bruk av hytta. Samla areal overstiger det villreinnemnda har 

tilrådd før kommunene har gjennomført en samla, områdevis vurdering i tråd med 

retningslinjene i regionalplanen for Rondane-Sølnkletten. Hytta ligger også i et område med 

mange eksisterende hytter, og en dispensasjon vil få presedens for øvrige hytter i området. 

 

Ut fra en samla vurdering vil Villreinnemnda likevel ikke motsette seg at dispensasjon innvilges 
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som omsøkt. Dersom det blir en stor pågang av utvidelser ut over det villreinnemnda har anbefalt 

som øvre grense før en områdevis vurdering er ferdig, vil villreinnemnda kunne vurdere 

framtidige dispensasjoner på en annerledes måte. 

 

Det tilrås at det settes vilkår for utvidelse av uthuset, ved at uthuset skal være uisolert og uten 

pipe. 

 

2023/9 NVE/SØR-FRON - SOLKRAFTVERK  
 

SAKSOPPLYSNINGER 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har mottatt konsesjonssøknad og konsekvens- 

utredning fra Gudbrandsdal Energi Fornybar AS om Kile solkraftverk. Anlegget er planlagt i Sør-

Fron kommune.  NVE har bedt om innspill på følgende spørsmål: 

• Hva mener vi om planene? 

• Er konsekvensene godt nok utredet? 

• Forslag til justeringer av planene for å redusere eventuelle negative virkninger av tiltaket 

 

Villreinnemnda var invitert til befaring og offentlig møte om saken 11.januar. Else Mari Bjørke 

deltok fra villreinnemnda, og vil orientere ved behandling av saken. 

 

Søknaden ligger i sin helhet her: 

https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=12966&type=A 

 

Kraftverket er planlagt med en årsproduksjon på ca 7 GWh. Området består i dag av en nedlagt 

pelsdyrfarm med noe bygningsmasse, samt noe løvskog. Planområdet er på rundt 110 dekar. 

Bakgrunnen for at dette området ble valgt som lokalitet for et bakkemontert solkraftverk er:  

• Pelsdyrfarmen i området er nedlagt slik at eiendommen fristilles. (Pelsdyrfarmen og arealene 

rundt blir brukt som utmarksbeite, hovedsaklig for sau).  

• Store deler av planområdet er allerede opparbeidet til næringsformål  

• Skogen i området rundt er vurdert å ha lav verdi  

• Eksisterende infrastruktur kan benyttes, veg og nett inntil tiltaksområdet 

• Vertskommunen er i utgangspunktet positiv til planene  

• Akseptable solforhold og dermed energiproduksjon  

 

Det søkes om følgende hovedanlegg innenfor tiltaksområdet:  

• Bakkemonterte solcellepanel med tilhørende fundamentering, ca 7,1 MWp innstallert effekt   

• Tre transformatorstasjoner med omsetning 0,4/22 kV.  

• Nettilknytning ved jordkabler med spenning 22 kV fra tre transformatorstasjoner frem til 

endemast for 22 kV-nett tilhørende Vevig AS. Endemasta ligger like utenfor avgrenset 

planområde.  

• Nødvendig høyspenningsanlegg.  

• Internveier mellom adkomstveier og de ulike delene av planområdet.  

• Nødvendige øvrige arealinngrep, herunder rigg- og lagerområder. 

 

Byggetid for et solkraftverk er på rundt 3-4 måneder. Det er normalt lite behov for stedlig tilsyn 

med et solkraftverk, og det er ikke nødvendig med fast stasjonert personell. Anlegget vil 

fjernovervåkes, og noen besøk igjennom året må påregnes, særlig gjennom høysesongen for 

energiproduksjon. I og med at all høyere vegetasjon fjernes fra området, og området etterpå blir 

flekkvis tildekket, vil det gro igjen raskt. Spesielt vil lauvtrær raskt kunne vokse seg buskstore. 

Derfor vil det være nødvendig med jevnlig skjøtsel av området. Store deler av tiltaksområdet har 

https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=12966&type=A
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inntil nylig blitt brukt til pelsdyrfarm, og er allerede opparbeidet, mens et mindre areal kan 

karakteriseres som fjellbjørkeskog. Arealet som omgjøres fra naturområder til solkraftverk er ca. 

30 daa.  

 

 
Figur 5 Område for kraftanlegg. Fra Planbeskrivelsen  

 

 
 

Figur 6 Fra Planbeskrivelsen 

 

 

Den delen av planområdet som ligger innenfor beiteområde for villrein vurderes å ha middels 

verdi for villreinen. 
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I driftsfasen vil solkraftverket generere lite menneskelig trafikk, og det forventes at de som 

besøker anlegget i driftsfasen ikke beveger seg vekk fra anlegget. Det forventes derfor kun å bli 

en svært liten økning i episoder hvor villrein kan bli skremt vekk fra beiteområdene nær 

planområdet. Turgåere kommer sannsynligvis til å utgjøre en langt større del av antallet 

mennesker i området. Arealet som tas vekk fra beitearealene anses som veldig lite og tilnærmet 

uten betydning. Tiltaket vil sannsynligvis ikke øke antallet personer i området betydelig. 

Påvirkningen vurderes til «ubetydelig endring». 

 

Det kan legges til rette for at tiltaksområdet blir attraktivt som sauebeite. Ut over dette blir det 

ikke foreslått andre tiltak. 

 

Forholdet til Regional plan for Rondane-Sølnkletten 

 

 
 

 
Figur 7 Planområdet vist  
med lilla prikk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Figur 8 Bilde fra befaringen 
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Villreinens arealbruk 

 

For å supplere kunnskapen om villreinens arealbruk framskaffet gjennom GPS-registreringer fra 

merka simler, har lokale fjellstyrer og kommuner gjennomført tellinger i randområder i Dovre og 

Fron. I årsrapporten for prosjektet fra 2021 slår fast at resultatene viser at hele 

Gråhø/Tjønnseterfjellet i større eller mindre grad blir brukt av villrein, for det 

meste bukk. Det ser ut som området Nåsåberget – Gravdalsfjellet – Rundkollen – Brattfjellet samt 

Veslefjellet, var de mest sentrale områdene i starten av prosjektperioden. I tillegg brukte reinen 

områder nede i skogen ved t.d. Tjønnsetra. Det var også ein del beiting inne på ulike kveer i 

vårsesongen. De siste årene er det registrert at området lengst sør blir mye brukt (Grønfjell, 

Krøkla, Kvarvet).  

 

 
                   Figur 9 Planområdet vist med lilla prikk. 
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VURDERING 
Planområdet ligger utenfor hensynssonene i regionalplanen. Regionalplanen er imidlertid snart 

10 år gammel, og ny kunnskap må derfor tillegges vekt ved behandling av tiltak. Registreringer i 

området viser at anlegget vil bli liggende i utkanten av et område det er registrert at bukkeflokker 

bruker i barmarksesongen. Bukkeflokker er noe mindre sensitive for forstyrrelser enn 

fostringsflokker. 

 

Etter anleggsperioden vil anlegget medføre noe ferdsel og aktivitet i området, ved tilsyn og 

skjøtsel. Dette vil imidlertid være konsentrert til anleggsområdet, og ikke medføre ferdsel innover 

i villreinens leveområder. Planområdet ligger imidlertid nær veg, og i et område med 

landbruksdrift.  

FORSLAG TIL VEDTAK 

Det er uheldig med inngrep i/nær områder villreinen bruker. Dette anlegget vil imidlertid bli 

liggende i utkanten av villreinens leveområder, og i et område som allerede har betydelig 

aktivitet. Viktigst er imidlertid at anlegget ikke vil generere ferdsel innover i villreinens 

leveområder. 

 

Ut fra dette vil ikke villreinnemnda motsette seg at søknaden innvilges som omsøkt. Av 

avbøtende tiltak vil Villreinnemnda vise til at det er viktig at anleggsarbeidet planlegges slik at 

anleggsperioden blir så kort som mulig. 

 
STYRETS BEHANDLING 
Else Mari orienterte om befaring og folkemøtet om kvelden. Kvarvet er et område fast bosetting 

og aktiv landbruksdrift. På området er det en nedlagt pelsdyrfarm. Kommunen er positiv til 

planene. 

 

Flere pekte på at utbygging av solkraftverk burde legges til allerede bebygde områder, og ikke til 

naturområder. Det ble også reist spørsmål om kraftverket vil være i konflikt med beitearealer for 

villreinen, jfr. figur 6. I dette tilfellet har en nok ved avgrensingen av villreinens beiteområder ikke 

vært klar over at arealet har vært brukt til pelsdyrfarm siden 1986, og at området er inngjerdet. 

Saken er også diskutert med lokalt fjelloppsyn. Ut fra rene villreinhensyn kan derfor 

solkraftverket aksepteres. 

VEDTAK 

Det er uheldig med inngrep i/nær områder villreinen bruker. Dette anlegget vil imidlertid bli 

liggende i utkanten av villreinens leveområder, og i et område som allerede har betydelig 

aktivitet. Viktigst er imidlertid at anlegget ikke vil generere ferdsel innover i villreinens 

leveområder. 

 

Ut fra dette vil ikke villreinnemnda motsette seg at søknaden innvilges som omsøkt. Av 

avbøtende tiltak vil Villreinnemnda vise til at det er viktig at anleggsarbeidet planlegges slik at 

anleggsperioden blir så kort som mulig. 
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2023/10 RINGEBU – OPPSTART REGULERINGSPLAN  
 

SAKSOPPLYSNINGER 
Det er sendt ut varsel om oppstart for reguleringsplan for Lundes turisthandel. Hensikten med 

arbeidet er å legge til rette for en god og forutsigbar utvikling av turistbedriften de nærmeste 20 

årene. 

 

Søker skriver at planområdet kan deles inn i fem ulike områder med følgende ønsket bruk (se 

figur 10): 

1) Butikkdrift og turisme, herunder servering, drivstoffpumper, parkering, driftsgård, bolig, 

campingplass, bobilparkering, små utleiehytter, servicebygg, utfartsparkering, vindturbiner og 

solceller på tak. 

2) Leiligheter for utleie (Lundegard og trekant ved Barnåla) 

3) Bolig for ansatte (Lundesætra) 

4) Næring/selskapslokale (transformasjon av låven på Lundesætra) 

5) Aktivitetsområde (området langs elva Freska ønskes benyttet som aktivitetsområde) 

 

 
Figur 10 

 

I tillegg til disse områdene kommer også kommunens ønske om å inkludere hele området i 

reguleringsplan for Barnåla i planområdet. Barnåla inkluderes for å rydde opp i 

reguleringsplanen slik at den stemmer overens med dagens situasjon. I tillegg er det ønskelig å 

se på muligheter for å tillate uthus ved hyttene, slik at plangrensene blir som følger: 
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Figur 11 

Konsekvensutredning vil bli gjennomført for tema villrein. 

 

Forholdet til Regional plan for Rondane-Sølnkletten 
 

Planområdet ligger i buffersona i regional plan Rondane-Sølnkletten. I planbeskrivelsen vises det 

til at buffersonen er områder av betydning for villrein. Økt utbygging innenfor sonen kan påvirke 

sentrale og spesielt viktige villreinområder (sone 1) negativt (avsnitt 5.1). Retningslinjene for 

planen sier bl.a. at «det legges vekt på å gi mulighet til utvikling av eksisterende turistbedrifter, 

småskala turistvirksomhet knyttet til eksisterende setre og utvikling av utmarksnæring basert på 

stedegne ressurser». Videre at «Ny virksomhet må også vurderes i forhold til sannsynlig effekt på 

villreinen sin arealbruk. Avbøtende tiltak for å styre ferdsel, samt begrensning i sesong skal 

vurderes».  

 



19 

 

 
 

Figur 12 Planområdet vist med lilla prikk 

 

VURDERING 
 

Ny kunnskap og nye nasjonale signaler om ivaretaking av villreinen og dens leveområder 

Fra den første fylkesdelplanen for villrein kom i 1992, har regionale villreinmyndigheter 

(fylkeskommunen, Fylkesmannen/Statsforvalteren og villreinnemnda) prioritert tradisjonell 

reiselivsvirksomhet framfor utbygging av private fritidshus.  

 

Regionalplanen ble godkjent i 2013. Siden 2013 har det kommet mye ny kunnskap om villreinens 

arealbruk. Særlig sentral dokumentasjon  er: 

 

NINA Rapport 1013. 2014. Villrein og ferdsel i Rondane. Sluttrapport fra GPS-

merkeprosjektet 2009–2014. Strand, O., Gundersen, V., Jordhøy, P., Andersen, R., Nerhoel, I., 

Panzacchi, M. & Van Moorter, B. 

http://www.nina.no/archive/nina/PppBasePdf/rapport/2015/1013.pdf 

Rapporten oppsummerer det store forskningsprosjektet NINA gjennomførte i Rondane 

villreinområde i perioden 2009 t.o.m. 2014. Prosjektet dokumenterer villreinens arealbruk og 

hvordan arealbruken påvirkes av menneskelig ferdsel og inngrep. 

 

 

http://www.nina.no/archive/nina/PppBasePdf/rapport/2015/1013.pdf
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Kunnskapsgrunnlaget for delnorm 3 i kvalitetsnormen for Rondane (2022) 

https://storymaps.arcgis.com/stories/d8273320f9144bbe9a3d70b3a4585422 

 

Nasjonale signaler om ivaretaking av villreinen og dens leveområder er også forsterket de siste 

årene. Arbeidet med en Stortingsmelding for villrein ble igangsatt i 2022. 

 

Miljøkvalitetsnormen for villrein ble fastsatt av Klima- og miljødepartementet 23. juni 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/negative-paverknader-pa-villreinen-skal-kartleggast/id2715331/ 

Formålet med kvalitetsnormen er å bidra til at villreinen, og de ulike villreinområdene, 

forvaltes på en slik måte at internasjonale forpliktelser overholdes, og at nasjonale målsettinger 

om ivaretakelse av levedyktige bestander innenfor sine naturlige utbredelsesområder nås. Hvert 

fjerde år skal tas en gjennomgang av tilstanden i de 24 villreinområdene i Norge. Tre forhold skal 

vurderes; 1) Bestandsforhold, 2) Lavbeiter og 3) Leveområde og menneskelig påvirkning. Dersom 

klassifiseringen etter kvalitetsnormen viser at kvaliteten for et villreinområde er dårlig, skal det 

vurderes om det skal lages en plan for hvordan kvaliteten kan bedres. For Rondane skal 

tilstanden vurderes i løpet av året. 

 

Den første klassifiseringen av de ti nasjonale villreinområdene, var ferdig våren 2022. 

https://brage.nina.no/nina-xmlui/handle/11250/2991315 

Den viser at seks av ti nasjonale villreinområder, inkl. Rondane, har dårlig kvalitet. Klima- og 

miljødepartementet har vedtatt at det skal utarbeides tiltaksplaner for disse områdene, for å 

vurdere tiltak for å bedre tilstanden i disse villreinområdene. 

 

Både ny kunnskap og nye nasjonale signaler om ivaretaking av villreinen og dens leveområder 

må tillegges vekt ved konsekvensvurderingen. 

 

Naturmangfoldlovas §10 

Nml §10 sier at «En påvirkning av et økosystem skal vurderes ut fra den samlede belastning som 

økosystemet er eller vil bli utsatt for». Daværende Miljøverndepartement har utgitt en veileder som 

utdyper bestemmelsen 

(https://www.regjeringen.no/contentassets/036e263087b24795a86ad9cdc3ee5acc/veileder_natur

mangfoldloven_endelig2.pdf): 

Paragraf 10 medfører at man skal vurdere konkret hva som tidligere har berørt landskapet, 

økosystemene, naturtypene og artene i det aktuelle tiltaksområdet. Videre skal man vurdere det 

omsøkte tiltaket og hvilke framtidige tiltak som kan være aktuelle. 

På Venabygdsfjellet ble det på slutten av 2021 varslet oppstart v. Areal+ AS for regulering for to 

andre turistområder; Spidsbergseter og FYST Rondevegen. Dette er tiltak som må inngå i 

vurderingen av samla belastning etter NMl §10. Ideelt sett burde det vært utarbeidet en felles 

konsekvensvurdering for de tre planene. Dette ville forenklet behandlingen for høringspartene 

og reduserte kostander for tiltakshaverne. 

 

Utbyggingsomfang og avbøtende tiltak 

Ut fra situasjonen for villreinen i Rondane bør overnattingskapasiteten for tilreisende ikke økes 

utover det som ligger inne i gjeldende planer. Det vil også være viktig for vurderingen av et 

framtidig planforslag at avbøtende tiltak som foreslås blir gjort bindende gjennom bestemmelser 

i planen. 

  

https://storymaps.arcgis.com/stories/d8273320f9144bbe9a3d70b3a4585422
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/negative-paverknader-pa-villreinen-skal-kartleggast/id2715331/
https://brage.nina.no/nina-xmlui/handle/11250/2991315
https://www.regjeringen.no/contentassets/036e263087b24795a86ad9cdc3ee5acc/veileder_naturmangfoldloven_endelig2.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/036e263087b24795a86ad9cdc3ee5acc/veileder_naturmangfoldloven_endelig2.pdf
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FORSLAG TIL VEDTAK 

Villreinnemnda viser til vurderingene foran: 

• Både ny kunnskap og nye nasjonale signaler om ivaretaking av villreinen og dens 

leveområder må tillegges vekt ved konsekvensutredningen. 

• På Venabygdsfjellet ble det på slutten av 2021 det varslet oppstart v. Areal+ AS for 

regulering for to andre turistområder; Spidsbergseter og FYST Rondevegen. Dette er tiltak 

som må inngå i vurderingen av samla belastning etter Nml §10. Ideelt sett burde det vært 

utarbeidet en felles konsekvensvurdering for de tre planene. Dette ville forenklet 

behandlingen for høringspartene og redusert kostandene for tiltakshaverne. 

• Villreinnemnda tilrår ut fra situasjonen for villreinen i Rondane at overnattings-

kapasiteten for tilreisende ikke økes utover det som ligger inne i gjeldende planer.  

• Det vil være viktig for nemndas vurdering av et framtidig planforslag at avbøtende tiltak 

som foreslås blir gjort bindende gjennom bestemmelser i planen. 

 

STYRETS BEHANDLING 
Det er positivt at området blir regulert, slik at rammene for framtidig utnytting av arealene er 

entydige. 

Det er viktig at avbøtende tiltak blir gjort bindende gjennom planbestemmelsene. 

VEDTAK 

Villreinnemnda viser til vurderingene foran: 

• Både ny kunnskap og nye nasjonale signaler om ivaretaking av villreinen og dens 

leveområder må tillegges vekt ved konsekvensutredningen. 

• På Venabygdsfjellet ble det på slutten av 2021 det varslet oppstart v. Areal+ AS for 

regulering for to andre turistområder; Spidsbergseter og FYST Rondevegen. Dette er tiltak 

som må inngå i vurderingen av samla belastning etter Nml §10. Ideelt sett burde det vært 

utarbeidet en felles konsekvensvurdering for de tre planene. Dette ville forenklet 

behandlingen for høringspartene og redusert kostandene for tiltakshaverne. 

• Villreinnemnda tilrår ut fra situasjonen for villreinen i Rondane at overnattings-

kapasiteten for tilreisende ikke økes utover det som ligger inne i gjeldende planer.  

• Det vil være viktig for nemndas vurdering av et framtidig planforslag at avbøtende tiltak 

som foreslås, blir gjort bindende gjennom bestemmelser i planen. 

 

 

2023/11 UTLYSING AV TILTAKSMIDLER 2023 
 

SAKSOPPLYSNINGER 

Tiltaksmidlene er basert på innbetalt fellingsavgift, og dermed avhengig av fellingskvoter og 

avskyting det enkelte år. For 2023 har nemnda ennå ikke mottatt melding om hvilket beløp vi har 

til fordeling (134.400 kr. i 2022).  

 

Tiltaksmidlene kan benyttes til å:  

- styrke forvaltningen av villreinstammen. 

- fremme befolkningens forståelse og kunnskap for villreinen sin bruk av fjellområdene, særlig 

overfor barn og unge. 

- følge opp Regional plan for Rondane og Sølnkletten. 

- styrke kunnskapen om artens arealbruk i nåtid og fortid. 
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Midlene har de siste årene kun blitt utlyst via mail til de tre villreinutvalgene, aktuelle fjellstyrer 

og kommuner, samt Norsk Villreinsenter Nord. I oversendelsesbrevet har mottakerne av e-

posten blitt bedt om å gjøre utlysingen kjent for aktuelle søkere, f.eks. skoler. I tillegg er 

utlysingen lagt på nemndas sider på villrein.no. En slik utlysingsmåte har spart nemnda for ca. 

10.000 kr. i annonseutgifter og har vist seg å gi samme søknadstilfang.  

 

VURDERING 

Tiltaksmidlene har de siste årene i sin helhet gått til arbeid med bestandsovervåking, siden dette 

arbeidet er et helt nødvendig grunnlag for forvaltning av villreinstammene i Rondane og 

Sølnkletten. Tiltaksmidlene har vært på et lavt nivå, samtidig som arbeidet med 

bestandsovervåking er det samme som tidligere. Dvs. at utvalgene har måttet gjøre samme jobb 

med mindre midler. 

 

Det anbefales derfor at nemnda allerede ved utlysingen tar høyde for at tiltaksmidlene for 2023 i 

sin helhet vil gå til bestandsovervåking, og at midlene derfor bare utlyses overfor de tre 

villreinutvalgene. Dette vil spare andre aktører for unødvendig søknadsskriving.  

 

FORSLAG TIL VEDTAK 
Tiltaksmidlene lyses ut så snart som rammene for 2023 er klare, med søknadsfrist 15.april. 

Midlene lyses kun ut overfor de tre villreinutvalgene. 

 

STYRETS BEHANDLING 
Etter at sakspapirene ble sendt ut er det kommte melding om at tiltaksmidlene for 2023 blir på 

145.940 kr. 

 

Nemnda kjører samme prosedyre på dette hvert år, og det ble spurt om det var nødvendig å ta 

dette som en sak.  

 

VEDTAK 
Tiltaksmidlene lyses ut så snart som rammene for 2023 er klare, med søknadsfrist 15.april. 

Midlene lyses kun ut overfor de tre villreinutvalgene. 

 

 

2023/12 ÅRSMELDING  2022 
Årsmeldinga er vedlagt. 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Årsmeldinga godkjennes. Årsmeldinga distribueres til kommuner, Statsforvalteren, 

fylkeskommunen, Miljødirektoratet, villreinutvalg og Rondane-Dovre nasjonalparkstyre, samt 

aktuelle lokalaviser. 

 

STYRETS BEHANDLING 
Skrivefeil og feil møtedeltaker i punkt 2.4 rettes opp før utsending.  

VEDTAK 

Årsmeldinga godkjennes. Årsmeldinga distribueres til kommuner, Statsforvalteren, 

fylkeskommunen, Miljødirektoratet, villreinutvalg og Rondane-Dovre nasjonalparkstyre, samt 

aktuelle lokalaviser. 
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2023/13 BUDSJETT 2023 
 

For inneværende år er det søkt om 650.000, men vi har ennå ikke fått tilbakemelding om 

rammene for 2023. 

 

Vi må som vanlig regne med å justere budsjettet underveis i året. Som årsmeldingen for 2021 

viser er antall saker mellom to- og tredoblet siden 2013, mens budsjettet har økt med 20%. I 

tillegg kommer deltakelse i ulike prosjektgrupper. I 2023 er det forventet å bli en betydelig 

arbeidsinnsats i forbindelse med utarbeidelse av tiltaksplaner etter kvalitetsnormen. 

 

Timeprisen for sekretariatet har vært uendra siden 2016, på 520 kr (inkl. sosiale utgifter, 

feriepenger og kontorhold). Til sammenligning tok fjellstyrene i 2021 en timepris på kr. 637 

(+mva) for oppdrag fra SNO. I tillegg til saksbehandling for nemnda har sekretæren også 

oppgaver som kontaktperson for overordna myndigheter (f.eks. fordeling av jaktkort, 

rapportering), kontakt og veiledning med samarbeidspartnere, samordning med plansaker hos 

Statsforvalteren og fylkeskommunen og sekretærfunksjonen for Villreinforum 

 

Fordi sekretæren uansett må sette seg inn i en del saker som ansatt hos Statsforvalteren (f.eks. 

forvaltningsplanrevisjonen for Rondane og utbygging av hytter i Åmot), så gir dette sekretæren 

mulighet til å bruke tid hos Statsforvalteren på saker som nemnda også har, noe som kommer 

nemnda til gode. Statsforvalteren tar heller ingen «overhead» for at de har økonomiforvaltningen 

for nemnda, slik andre statsforvaltere har gjort. Det er imidlertid nå behov for å øke 

godtgjørelsen til Statsforvalteren for sekretariatsfunksjonen med 50.000 kr. for å kunne 

opprettholde nåværende aktivitetsnivå.  

 

Budsjett- og arbeidsomfanget må følges fortløpende, og det må vurderes å kutte i arbeids-

oppgavene dersom en ser at budsjettet ikke strekker til. Skal vi få utnyttet nemndas budsjett til 

fulle, er det viktig at nemndsmedlemmene sender krav om møtegodtgjørelser regulært etter 

avholdte møter. 

FORSLAG TIL VEDTAK 

 

Villreinnemnda vedtar et foreløpig budsjett for 2023 som følger: 

 

Møter i nemnda (møtegodtgjørelse, reiser, møterom og 

servering), samt godtgjøring til nemndsmedlemmer som 

deltar i eksterne utvalg, prosjekter og møter 

340.000 kr. 

Sekretær (inkl. kontorhold og økonomiforvaltning) 300.000 kr. 

Diverse (Innkjøp «Villreinen», medlemskontingent 

Villreinrådet, mm.)  

10.000 kr. 

SUM 650.000 kr.  

 

Det må foretas fortløpende justeringer underveis i budsjettåret. Budsjettsituasjonen diskuteres 

på nytt på april-møtet. 

 

STYRETS BEHANDLING 
Rammer er ennå ikke tildelt. Vedtaket blir derfor foreløpig. 
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VEDTAK 

Villreinnemnda vedtar et foreløpig budsjett for 2023 som følger: 

 

Møter i nemnda (møtegodtgjørelse, reiser, møterom og 

servering), samt godtgjøring til nemndsmedlemmer som 

deltar i eksterne utvalg, prosjekter og møter 

340.000 kr. 

Sekretær (inkl. kontorhold og økonomiforvaltning) 300.000 kr. 

Diverse (Innkjøp «Villreinen», medlemskontingent 

Villreinrådet, mm.)  

10.000 kr. 

SUM 650.000 kr.  

 

Det må foretas fortløpende justeringer underveis i budsjettåret. Budsjettsituasjonen diskuteres 

på nytt på april-møtet. 

 

 

2023/14 MØTEPLAN 2023 
 

For å kunne godkjenne årets fellingskvoter, må nemnda ha et møte i slutten av april. I tillegg 

foreslås det et lunch-til-lunch-møte med befaring i tidlig september, og en møtedato i slutten av 

oktober/tidlig november. 

FORSLAG TIL VEDTAK 

 

Møteplan 2023: 

• Onsdag 26.april, 16.00 - 

• Torsdag 7.-fredag 8. september, Lunch-lunch, med befaring 

• Onsdag 1. november, 16.00 – 

 

Møte med gruppearbeid for å gi innspill til tiltaksplanen for villrein, kommer eventuelt i tillegg.  

 

STYRETS BEHANDLING 
Kommune- og fylkestingsvalg er 11.september. Mange vil være opptatt med valgkamp 7. og 8. 

september.  

 

Det ble minnet om at nemndsmedlemmene fungerer til ny nemnd er oppnevnt, dvs. til 

januar/februar 2024. 

 

VEDTAK 

Møteplan 2023: 

• Onsdag 26.april, 16.00 - 

• Torsdag 14.-fredag 15. september, Lunch-lunch, med befaring 

• Onsdag 1. november, 16.00 – 

 

 


